

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE SOROCABA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2013 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL								
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)								R\$ 1,00
RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	1.728.874.600,00	1.727.663.206,50	303.605.671,12	17,57	590.800.576,89	34,19	1.136.862.629,61	
RECEITAS CORRENTES								
receita tributaria								
impostos	414.300.000,00	414.300.000,00	86.899.590,71	20,97	142.553.527,39	34,40	271.746.472,61	
taxas	57.195.000,00	57.195.000,00	22.584.508,83	39,48	25.123.014,70	43,92	32.071.985,30	
contribuicao de melhoria	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	
receita de contribuicoes								
contribuicoes sociais	71.563.400,00	70.014.476,78	11.340.251,47	16,19	22.183.781,55	31,68	47.830.695,23	
receita patrimonial								
receitas imobiliarias	334.000,00	452.974,41	100.069,19	22,09	237.480,87	52,42	215.493,54	
receitas de valores mobiliarios	44.277.000,00	41.383.215,66	6.081.045,87	14,69	7.686.861,67	18,57	33.696.353,99	
receita de servicos								
receita de servicos	179.935.000,00	179.936.011,00	22.900.932,21	12,72	49.054.659,18	27,26	130.881.351,82	
transferencias correntes								
transferencias intergovernamentais	780.750.000,00	780.750.751,04	134.600.328,02	17,23	300.856.134,76	38,53	479.894.616,28	
transferencias de convenios	12.245.800,00	12.245.800,00	1.831.718,18	14,95	2.295.817,60	18,74	9.949.982,40	
outras receitas correntes								
multas e juros de mora	21.562.000,00	21.562.000,00	3.316.465,64	15,38	6.376.093,95	29,57	15.185.906,05	
indenizacoes e restituicoes	15.051.000,00	17.226.249,56	3.454.765,28	20,05	7.442.800,23	43,20	9.783.449,33	
receita da divida ativa	56.091.000,00	56.091.000,00	7.509.191,65	13,38	16.474.359,39	29,37	39.616.640,61	
receitas correntes diversas	14.371.000,00	14.419.622,36	2.042.869,33	14,16	5.401.769,96	37,46	9.017.852,40	
RECEITAS DE CAPITAL								
operacoes de credito								
operacoes de credito internas	48.200.000,00	48.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.200.000,00	
alienacao de bens								
alienacao de bens moveis	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	
alienacao de bens imoveis	8.000,00	8.000,00	4.402,22	55,02	5.120,36	64,00	2.879,64	
transferencias de capital								
transferencias intergovernamentais	7.200.000,00	8.086.705,69	939.532,52	11,61	5.109.155,28	63,17	2.977.550,41	
transferencias de convenios	5.689.400,00	5.689.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.689.400,00	
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	106.648.000,00	108.511.278,10	18.961.989,41	17,47	38.094.178,01	35,10	70.417.100,09	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.835.522.600,00	1.836.174.484,60	322.567.660,53	17,56	628.894.754,90	34,25	1.207.279.729,70	
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Internas								
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito Externas								
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	1.835.522.600,00	1.836.174.484,60	322.567.660,53	17,56	628.894.754,90	34,25	1.207.279.729,70	
DEFICIT (VI)					0,00			
TOTAL (VII) = (V + VI)	1.835.522.600,00	1.836.174.484,60	322.567.660,53	17,56	628.894.754,90	34,25	1.207.279.729,70	

CN-SIPPM	MUNICIPIO DE SOROCABA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2013 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL								
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)								R\$ 1,00
RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)					12.467.120,00			
superavit financeiro					12.467.120,00			
reabertura de creditos adicionais					0,00			

DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS			%	SALDO
				No Bimestre	Ate o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)		
						No Bimestre	Ate o Bimestre (g)			
									((g+h)/f)	(f-(g+h))
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	1.728.874.600,00	12.500.020,00	1.741.374.620,00	380.001.073,43	1.027.952.765,81	250.764.728,00	446.386.759,58	0,00	25,63	1.294.987.860,42
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	687.373.000,00	-1.407.100,00	685.965.900,00	248.685.405,85	393.257.094,31	118.784.984,49	217.928.125,87	0,00	31,76	468.037.774,13
juros e encargos da divida	13.101.000,00	-2.093.000,00	11.008.000,00	-479.914,65	9.674.043,20	2.519.206,86	3.669.235,68	0,00	33,33	7.338.764,32
outras despesas correntes	740.191.555,00	16.050.413,83	756.241.968,83	115.822.930,41	533.671.365,00	108.988.787,41	182.341.467,52	0,00	24,11	573.900.501,31
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	164.448.645,00	-8.343.293,83	156.105.351,17	15.973.487,11	43.348.268,21	9.150.856,78	17.580.593,59	0,00	11,26	138.524.757,58
inversoes financeiras	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
amortizacao / refinanciamento da divida	37.123.000,00	10.893.000,00	48.016.000,00	-835,29	48.001.995,09	11.320.892,46	24.867.336,92	0,00	51,78	23.148.663,08
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	5.611.000,00	-2.600.000,00	3.011.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.011.000,00
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	80.426.400,00	0,00	80.426.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.426.400,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	106.648.000,00	325.900,00	106.973.900,00	16.541.627,80	42.191.953,59	17.559.097,97	35.136.625,56	0,00	32,84	71.837.274,44
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	1.835.522.600,00	12.825.920,00	1.848.348.520,00	396.542.701,23	1.070.144.719,40	268.323.825,97	481.523.385,14	0,00	26,05	1.366.825.134,86
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacáo da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacáo da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	1.835.522.600,00	12.825.920,00	1.848.348.520,00	396.542.701,23	1.070.144.719,40	268.323.825,97	481.523.385,14		26,05	1.366.825.134,86
SUPERAVIT (XIII)							147.371.369,76			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	1.835.522.600,00	12.825.920,00	1.848.348.520,00	396.542.701,23	1.070.144.719,40	268.323.825,97	628.894.754,90		34,02	1.219.453.765,10

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE SOROCABA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2013 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									R\$ 1,00
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS									
receita de contribuicoes (i-o)									
contribuicoes sociais (i-o)	106.638.000,00	108.501.278,10	18.960.749,24	17,47	38.092.937,84	35,10	70.408.340,26		
outras receitas correntes (i-o)									
multas e juros de mora (i-o)	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00		
receitas correntes diversas (i-o)	5.000,00	5.000,00	1.240,17	24,80	1.240,17	24,80	3.759,83		
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	106.648.000,00	108.511.278,10	18.961.989,41	17,47	38.094.178,01	35,10	70.417.100,09		

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS			% ((g+h)/f)	SALDO (f-(g+h))
				No Bimestre	Ate o Bimestre	No Bimestre	Ate o Bimestre (g)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)		
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	106.648.000,00	325.900,00	106.973.900,00	16.541.627,80	42.191.953,59	17.559.097,97	35.136.625,56	0,00	32,84	71.837.274,44
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	106.648.000,00	325.900,00	106.973.900,00	16.541.627,80	42.191.953,59	17.559.097,97	35.136.625,56	0,00	32,84	71.837.274,44

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 27/MAI/2013 e hora de emissao 16:34

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas em Restos a Pagar nao processados sao tambem consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparencia, as despesas executadas estao segregadas em:

- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;
- b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forca do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

Demonstrativo Consolidado com execucao dos valores da(s) Entidade(s):

NUCLEO DE PLANEJAMENTO REGIONAL S/A NUPLAN - referente ao periodo - janeiro a abril